
Stand: 08.08.2016 / 12:00:18

Ergebnisübersicht: Esterwegen,PLS vom 06.-07.08.2016 [381632007] 06.08.2016 - 07.08.2016

1 Springpferdeprüfung Kl.A**
Ehrenpreis Raiffeisen Warengenossenschaft Surwold

1. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Levista 6319 8.20P
2. Bernd Osterkamp (RUFV der Gemeinde Lindern) Lakota 41295 8.10P
3. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Crispy's Crown Boy144 8.00P
4. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Bella-Gina W30 7.80P
5. Thomas Ernst (RV Hoeven e.V.) Lucy 749356 7.70P
6. Johannes Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cornet's Sunshine133 7.60P
7. Tobias Willoh (RFV Sögel e.V.) Ronja's Ballerina438 7.50P
7. Julia Kanjahn (RFV Aschen von 1924 e.V.) Schlitzohr G466 7.50P
9. Laura Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carshela67 7.40P
9. Sandra Wilharm (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Crush Boy 3145 7.40P

11. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Good Choice W253 7.30P
12. Jens Albers (RFV Sögel e.V.) Acopitol6 7.20P
12. Mareike Middeke (RUFV Bösel e.V.) Calesta43 7.20P
12. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Whitney R525 7.20P
15. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Chico 93390 7.10
15. Vanessa Rohde (RUFV Werlte u. Umgebung) Little Heika326 7.10
17. Inge Graven (RUFV Cappeln) La Perla 32578 7.00
18. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Connar 2119 6.90
19. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Conny H120 6.80
19. Julia Kanjahn (RFV Aschen von 1924 e.V.) Outlook 2395 6.80
21. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Sixtus K478 6.70
22. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cabrio K39 6.10
22. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Ti-mobile LW504 6.10
24. Anne Lünswilken (RC Werlte e.V.) No Time L388 6.00
24. Inge Graven (RUFV Cappeln) Caspar 278579 6.00
26. Sara Stern (RuFV Dwergte) Special Girl486 5.60
27. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Körmit B285 5.50
28. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Calandia H42 4.70
28. Bernd Osterkamp (RUFV der Gemeinde Lindern) Loy 4350 4.70
30. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Beauty Balou26 4.50
31. Wera-Rosa Grommes (PSV Löningen-Ehren e.V.) Said xx 16446 4.30
32. Helmut Jasken (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Que Belle 6414 3.00
33. Jana Lücking (RuFV Dwergte) Batida de Coco 6625 0.00
33. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Hot Pezi271 0.00
33. Anna Ostermann (RUFV Lorup e.V.) Infinity W275 0.00

2 Springpferdeprüfung Kl.L
Ehrenpreis Equiva Leer

1. Tobias Broxtermann (RV Hoeven e.V.) Dialexa B165 7.50P
2. Bernd Osterkamp (RUFV der Gemeinde Lindern) Loy 4350 7.40P
3. Thomas Ernst (RV Hoeven e.V.) Lucy 749356 7.30P
4. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Bella-Gina W30 7.20P
5. Laura Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carshela67 7.10P
6. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Quebec 59415 7.00P
7. Inge Graven (RUFV Cappeln) Caspar 278579 6.90P
8. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Clio Quidam105 6.80P
8. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Good Choice W253 6.80P
8. Vanessa Rohde (RUFV Werlte u. Umgebung) Little Heika326 6.80P

11. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Calandia H42 6.70
12. Jana Witt (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Lucaya 3352 6.60
13. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Conny H120 6.30
13. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Crispy's Crown Boy144 6.30
13. Mathilde Pluim (RUFV Hausstette) Guess Musterd583 6.30
16. Mareike Middeke (RUFV Bösel e.V.) Calesta43 5.90
16. Sandra Wilharm (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Crush Boy 3145 5.90
18. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Sixtus K478 5.80
19. Bernd Osterkamp (RUFV der Gemeinde Lindern) Lakota 41295 5.70
20. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Chico 93390 5.50
20. Anna-Christina Feldhaus (RV Visbek e.V.) Tinder 3598 5.50
22. Marie Sieverding (RuFC Dinklage e.V.) Sandriano S599 5.40
23. Karina Tammen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Collattro111 5.30
23. Tobias Willoh (RFV Sögel e.V.) Ronja's Ballerina438 5.30
25. Bernard Rolfes (RUFV Lorup e.V.) Sandriano 2458 5.00
26. Anne Lünswilken (RC Werlte e.V.) No Time L388 4.80
27. Ann-Kathrin Bohlen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cabrio K39 4.50
28. Jens Albers (RFV Sögel e.V.) Acopitol6 3.30

3 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde

1



Stand: 08.08.2016 / 12:00:18

Ergebnisübersicht: Esterwegen,PLS vom 06.-07.08.2016 [381632007] 06.08.2016 - 07.08.2016

Ehrenpreis Hotel Restaurant Graf Balduin Esterwegen
Geldpreis Anhänger Center G. John Herbrum

1. Jana Lücking (RuFV Dwergte) Batida de Coco 6625 8.30P
2. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Hennesy LW265 7.60P
3. Laura Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cosco Cablo137 7.40P
4. Edda Weerts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fayola Fleur209 7.20P
5. Anna Ostermann (RUFV Lorup e.V.) Infinity W275 7.00P
6. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Connar 2119 6.90P
7. Julia Buss (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don Preston176 6.80P
7. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Ti-mobile LW504 6.80P
9. Imke Kind-Höfinghoff (PS Petersfehn e.V.) Choco la Bonita92 6.70

10. Juliane Albers (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Delvaro160 6.60
10. Jule Wewer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Tomahawk Touch506 6.60
12. Candy-Janita van der Kamp-Knies (RUFV Bösel e.V.) Donato-R178 6.50
12. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Dreiklang 8186 6.50
12. Julia Kanjahn (RFV Aschen von 1924 e.V.) Frisco 176238 6.50
15. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Good Choice W253 6.40
16. Wera-Rosa Grommes (PSV Löningen-Ehren e.V.) Said xx 16446 6.00
17. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Capri 112586 5.90

4 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Geldpreis Schlosskeller Sögel
Aufgabe DA 3/2

1. Anja Elsner (RFV Sögel e.V.) Sabrina 450444 8.20P
2. Candy-Janita van der Kamp-Knies (RUFV Bösel e.V.) Donato-R178 7.80P
3. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Black Velvet just do it32 7.60P
3. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen) Delvaro160 7.60P
5. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Dreiklang 8186 7.40P
6. Anne-Katrin Lanfermann (RUFG Falkenberg e.V.) Orpheus 81394 7.20P
7. Wiebke Junker (RUFV Leer e.V.) Belina Ballerina28 7.10P
7. Julia Buss (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sir Samu476 7.10P
9. Maike Valkema (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Fürstenball's Traum239 7.00P
9. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Little Secret Z330 7.00P
9. Susanne Broxtermann (RV Hoeven e.V.) Schürzenjäger B467 7.00P
9. Jasmin Schulte (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wyonna 3601 7.00P

13. Merle Rosenberger (RuFV Leer-Bingum e.V.) Harvey B261 6.90
14. Miriam Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Now or never 23393 6.80
15. Carolin Klatte (RV Hoeven e.V.) Diadem 93164 6.70
15. Britt Schulte (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Semper Gustavson469 6.70
17. Julia Buss (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don Preston176 6.60
17. Dirk Arens (RUFV Ostiem) Dressed to Kill187 6.60
19. Vivien Dombrowski (PS Petersfehn e.V.) Joy 409282 6.50
20. Merle Güldenstern-Broxtermann (RV Visbek e.V.) Sandor S457 6.40
21. Ann-Kathrin Cloer (RUFV Werlte u. Umgebung) Frieda 230237 6.30
22. Andrea Walker (RFV Esterwegen) Calypso 46250 6.20
22. Sabine Handlos (TG Bad Zwischenahn) Jonny de Luxe TH280 6.20
22. Maren Fokken (RUFG Falkenberg e.V.) Picolino 35402 6.20
25. Sina-Johanna Hagena (RURV Rastede) Diziano Da Vinci173 6.00
26. Katharina Lücking (RUFV Aperberg e.V.) Dondiamo 2179 5.90
27. Ute Burmeister (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Cartouche l'espoir68 5.50

5 Stilspringprüfung Kl.E
Geldpreis GTÜ Funke Aschendorf

1. Carina Lampe (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Herbie 24267 7.20P
2. Laura Geurkink (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Pacman 12397 6.90P
3. Jan Lindemann (RFV Esterwegen) Carolina 2462 6.80P
4. Imke Kind-Höfinghoff (PS Petersfehn e.V.) Choco la Bonita92 6.70P
5. Kevin Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Close to me 3106 6.60P
6. Joan Seline Tammen (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Dark Pearl 9154 6.40P
6. Katrin Werner (RG Heisfelde e.V.) Feldlerche 10212 6.40P
8. Lara Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Donnerfee 59182 6.10
9. Jenna Pleye (RUFV Bösel e.V.) Henna H264 4.70

6 Standard-Spring-WB
Geldpreis Ahorn Apotheke Surwold

1. Alicia Schipmann (RuFV Papenburg) Ronny 90439 0.00 / 41.01P
2. Marie Scharlach (RFV Elisabethfehn e.V.) Daisy 837149 0.00 / 42.25P
3. Carina Lampe (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Herbie 24267 0.00 / 42.93P
4. Tomke Ulpts (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Mac Fly564 0.00 / 43.58P
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Stand: 08.08.2016 / 12:00:18

Ergebnisübersicht: Esterwegen,PLS vom 06.-07.08.2016 [381632007] 06.08.2016 - 07.08.2016

5. Lara Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Donnerfee 59182 0.00 / 45.47P
6. Jan Lindemann (RFV Esterwegen) Carolina 2462 0.00 / 47.01P
7. Kevin Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Close to me 3106 0.00 / 49.04P
8. Carolin Brundiers (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Santino 147461 0.00 / 49.99
9. Nina Sobing (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Jolie 40279 0.00 / 52.49

10. Katrin Werner (RG Heisfelde e.V.) Feldlerche 10212 0.00 / 52.78
11. Felicitas Frühling (RC Helle e.V.) Magic Star 11602 0.00 / 54.10
12. Jenna Pleye (RUFV Bösel e.V.) Henna H264 0.00 / 54.22
13. Ann-Christin Hartung (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Accora 35 0.75 / 69.82

7 Stilspringprüfung Kl.A*
Geldpreis Curry 54 Dorfgrill Börger

1. Lea Hessenius (RFV Esterwegen) Carpe Diem 5564 7.80P
2. Santje Nuken (PF Logaerfeld e.V.) Fabalou 13204 7.60P
3. Anna-Christina Feldhaus (RV Visbek e.V.) Tinder 3598 7.50P
4. Vera Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lucky Lou 21355 7.40P
5. Anna Hüntelmann (RFV Esterwegen) Wenke 174524 7.30P
6. Lea Westendorf (RUFV Boerger) Surprise 216500 7.20P
7. Juliane Albers (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Madora 2362 7.00P
7. Jana Brand (RuFV Papenburg) Summer 58494 7.00P
9. Wendy Benkemper (RFV Sögel e.V.) Spitfire La Garette587 6.90P

10. Marie Sieverding (RuFC Dinklage e.V.) Sandriano S599 6.50
11. Alicia Schipmann (RuFV Papenburg) Ronny 90439 6.30
12. Ellen Voskuhl (RuFV Papenburg) Dark Pearl 9154 6.20
13. Carina Lampe (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Herbie 24267 5.60
14. Laura Geurkink (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Lasido 2302 5.40
15. Laura Geurkink (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Pacman 12397 4.70

8 Punktespringprüfung Kl.L
Geld- und Ehrenpreis LTN Neulehe

1. Laura Voßberger (RV Hoeven e.V.) Elute 10196 44.00 / 43.08P
2. Hermann Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Costa Rica 60139 44.00 / 43.44P
3. Larissa Stoyke (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Lucky Landora S354 44.00 / 43.74P
4. Katja Hallerstede (TG Bad Zwischenahn) Coco 223108 44.00 / 43.90P
5. Eric Graap (RUFV Werlte u. Umgebung) Unique 102512 44.00 / 45.08P
6. Kathleen Nee (RuFV Papenburg) Look at me 63339 44.00 / 47.29P
7. Andreas Meiners (RFV Esterwegen) Gesa 98243 44.00 / 48.27P
8. Daniela Schröder (Ammerländer RC v.06 e.V.) Leonard 33317 44.00 / 48.35P
9. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Frida Gold 18236 44.00 / 51.55P

10. Madita Kirchner (Ammerländer RC v.06 e.V.) Nowhere Radio596 44.00 / 57.58P
11. Sara Stern (RuFV Dwergte) Carry Girl 366 43.00 / 49.22P
12. Marina Terfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Shaiquiri471 40.00 / 44.40
13. Vera Theyken (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lucky Lou 21355 40.00 / 45.79
14. Nancy Lukei (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carmen 239600 40.00 / 53.68
15. Michaela Tammen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lee Georgia312 40.00 / 57.72
16. Katja-Katrin Stoyke (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Zamba 10530 40.00 / 58.47
17. Romy Lukei (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Vilydi519 40.00 / 62.05
18. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V.) Lucky 1504353 40.00 / 65.37
19. Jens Eilers (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Ludox G358 39.25 / 69.10
20. Henry von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Contador 33123 34.00 / 70.97
21. Martina Strack (RFV Esterwegen) Kyrill 17286 32.00 / 43.10
22. Werner Völkerding (RG Klein Roscharden) Airman 47 31.00 / 70.61
23. Engelbert Bastian (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Linus 307323 21.45 / 67.74
24. Henry von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Le Peter307 19.00 / 53.29
25. Maren Kramer (RUFV Werlte u. Umgebung) Granby 2256 15.50 / 68.52
26. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Evita 406203 6.00 / 51.29

9 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Ehrenpreis Möbel Wilken Werlte

1. Ulrike Grote (RuFV Leer-Bingum e.V.) Maruscha 12573 7.50P
2. Petra Jürrens (RuFV Leer-Bingum e.V.) Gigolo 417244 7.40P
3. Volker Heit (RUFV Menslage e.V.) Aladin 6168 7.30P
4. Urte Sintowski (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Tabasco 78589 7.10P
5. Mechthild Hoormann (RUFV Boerger) Comme Ci Comme Ca116 7.00P
5. Kirsten Ehlers (RUFV Schönemoor e.V.) Platero 6407 7.00P
7.  Sandra Antons (RuFV Leer-Bingum e.V.) Salinero612 6.90
8. Petra Jürrens (RuFV Leer-Bingum e.V.) Sasuke462 6.60
9. Elisabeth Michelsen (RV Hurrelhausen) Chiavenna 987 6.50

10. Imke Kind-Höfinghoff (PS Petersfehn e.V.) Choco la Bonita92 6.30
11. Annika Schilling (RUFV Großenkneten e.V.) Golden Amerie595 6.10
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12.  Ludger Trecksler (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Edeniro609 4.50
13. Michael Brockmann (RV Visbek e.V.) Camelino584 3.50
14. Elke Mulder (FRG Krummhörn e.V.) Dakar Sky150 2.50

10 Standard-Spring-WB

1. Elisabeth Michelsen (RV Hurrelhausen) Chiavenna 987 0.00 / 36.99P
2. Urte Sintowski (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Tabasco 78589 0.00 / 37.04P
3. Mechthild Hoormann (RUFV Boerger) Comme Ci Comme Ca116 0.00 / 42.79P
4.  Sandra Antons (RuFV Leer-Bingum e.V.) Salinero612 0.00 / 45.32P
5. Petra Jürrens (RuFV Leer-Bingum e.V.) Sasuke462 0.00 / 51.06P
6.  Hubert Brinkmann (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Cash606 0.00 / 53.37
7. Petra Jürrens (RuFV Leer-Bingum e.V.) Gigolo 417244 4.00 / 44.13
8. Kirsten Ehlers (RUFV Schönemoor e.V.) Platero 6407 4.00 / 50.21
9.  Ludger Trecksler (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Edeniro609 4.00 / 62.97

10. Volker Heit (RUFV Menslage e.V.) Aladin 6168 8.00 / 43.83
11. Annika Schilling (RUFV Großenkneten e.V.) Golden Amerie595 8.00 / 48.24
12.  Liane Wempe (RV Visbek e.V.) Salando611 8.00 / 54.53

11 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)

1. Rita Meyer (RV Ganderkesee) Ibsen 23272 7.70P
2. Ingrid Raveling (RV Brookmerland e.V.) Calinca 1546 7.50P
3. Volker Bannach (RFV Esterwegen) Lord Peri343 7.20P
4. Heino Voskamp (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Herzensbube268 7.10P
5. Gunda Tellkamp (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Copilotin 2127 7.00
6. Kirsten Ehlers (RUFV Schönemoor e.V.) Platero 6407 6.90
7. Paul Lonnemann (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Leena 20313 6.80
8. Brunhilde Bastian-Scheffler (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Corgy B132 6.70
9. Brunhilde Bastian-Scheffler (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Youngster The Diamond529 6.50

10.  Alois Abeln (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Graf Heinz614 6.20
11. Helke Kruizenga (PSV Weener-Ems e.V.) Anka 28514 4.50

12 Standard-Spring-WB

1. Gunda Tellkamp (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Copilotin 2127 0.00 / 36.79P
2. Paul Lonnemann (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Leena 20313 0.00 / 38.01P
3. Brunhilde Bastian-Scheffler (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Corgy B132 0.00 / 46.61P
4. Ingrid Raveling (RV Brookmerland e.V.) Calinca 1546 0.00 / 46.93P
5. Ulrike Litwin (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Conmyt541 0.00 / 47.12
6.  Hubert Brinkmann (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Graviola607 0.00 / 48.35
7. Rita Meyer (RV Ganderkesee) Ibsen 23272 0.00 / 49.46
8.  Alois Abeln (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Graf Heinz614 4.00 / 39.86
9. Heino Voskamp (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Herzensbube268 4.00 / 41.45

10. Volker Bannach (RFV Esterwegen) Lord Peri343 4.00 / 41.83
11. Helke Kruizenga (PSV Weener-Ems e.V.) Anka 28514 4.00 / 43.79
12. Brunhilde Bastian-Scheffler (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Youngster The Diamond529 8.00 / 48.35

13 Springprfg.Kl.L m.St.

1. Jana Lücking (RuFV Dwergte) Cinzana 598 *0.00 / 36.17P
2. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) La Fee 24287 *0.00 / 36.36P
3. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Stainless 2488 *0.00 / 36.51P
4. Nancy Lukei (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carmen 239600 *0.00 / 37.50P
5. Karina Tammen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Collattro111 *0.00 / 37.68P
6. Jan Hermeling (RG Klein Roscharden) Cinzano 8199 *0.00 / 39.11P
7. Katja Hallerstede (TG Bad Zwischenahn) Coco 223108 *0.00 / 42.90P
8. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V.) Easygoing190 *8.00 / 41.89P
9. Ruth Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Conrad 108121 0.00 / 65.30P
9. Daniela Schröder (Ammerländer RC v.06 e.V.) Leonard 33317 0.00 / 63.99P

11. Laura Voßberger (RV Hoeven e.V.) Elute 10196 4.00 / 57.32P
12. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Corentinus131 4.00 / 59.22P
13. Anna Ostermann (RUFV Lorup e.V.) Cadeau 5440 4.00 / 59.51P
14. Jens Eilers (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Ludox G358 4.00 / 62.04
15. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Clio Quidam105 4.00 / 63.08
16. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Evita 406203 8.00 / 59.68
17. Andreas Meiners (RFV Esterwegen) Gesa 98243 8.00 / 60.94
18. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Frida Gold 18236 8.00 / 61.67
19. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Quebec 59415 8.00 / 62.10
20. Werner Völkerding (RG Klein Roscharden) Airman 47 8.00 / 62.47
21. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Ultima 53511 8.00 / 64.71
22. Maren Kramer (RUFV Werlte u. Umgebung) Granby 2256 8.00 / 65.14
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23. Michaela Tammen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lee Georgia312 8.00 / 65.89
24. Hermann Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Costa Rica 60139 8.00 / 67.36
25. Anna Hüntelmann (RFV Esterwegen) Wenke 174524 8.00 / 69.04
26. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Sebucho S468 8.00 / 74.00
27. Martina Strack (RFV Esterwegen) Kyrill 17286 12.00 / 54.36
28. Katja-Katrin Stoyke (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Zamba 10530 12.00 / 57.43
29. Lea Westendorf (RUFV Boerger) Surprise 216500 12.00 / 63.47
30. Henry von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Le Peter307 12.00 / 64.51
31. Engelbert Bastian (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Linus 307323 12.00 / 71.29
32. Mareike Dietrichs (RUFV Essen i.O.e.V.) Lordano 24345 12.00 / 99.11
33. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Caletta 9944 12.50 / 104.62
34. Heidi Jirava (FRG Krummhörn e.V.) Laloki296 16.00 / 59.58
35. Romy Lukei (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Vilydi519 17.00 / 92.04
36. Henry von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Contador 33123 18.75 / 82.22
37. Larissa Stoyke (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Lucky Landora S354 19.75 / 86.11

14 Dressurprüfung Kl.A*
Ehrenpreis Reiterhof Harms Norderney
Aufgabe A 6/2

1. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Constantin WK WE122 7.60P
2. Lea Hessenius (RFV Esterwegen) Carpe Diem 5564 7.40P
3. Teresa Räker (RV Hoeven e.V.) Franz Ferdinand M234 7.30P
4. Lara Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Donnerfee 59182 7.20P
5. Nele Koller (RUFV Lorup e.V.) Fee L210 7.10P
6. Anna-Kristina Lübbers (RUFV Rhede (Ems) e.V.) Crystal Dance146 7.00P
6. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Dreiklang 8186 7.00P
8. Kati Böhmer (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Cappucini54 6.90P
9. Andrea Brake (RuFV Papenburg) Finch 7217 6.80P

10. Maike Valkema (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Fürstenball's Traum239 6.70P
10. Merle Rosenberger (RuFV Leer-Bingum e.V.) Harvey B261 6.70P
10. Lena Thien (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Ramazzotti 77425 6.70P
13. Miriam Müller (Ammerländer RC v.06 e.V.) Now or never 23393 6.60
13. Julia Buss (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sir Samu476 6.60
15. Olga Kämpf (PS Petersfehn e.V.) Datschmo576 6.50
16. Kai Schlömer (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Fling 12227 6.40
17. Celina Breuer (RFV Sögel e.V.) Campino 44952 6.30
17. Celina Ehlen (RFV Esterwegen) Fine Boy 5218 6.30
19. Jennifer Meiners (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Grace-Kelly 5254 6.20
20. Andrea Walker (RFV Esterwegen) Calypso 46250 6.00
20. Maren Fokken (RUFG Falkenberg e.V.) Picolino 35402 6.00
22. Jana Schade (RUFV Boerger) Chantre 3378 5.60
22. Birthe Bittner (Ammerländer RC v.06 e.V.) Gutinga's Welf259 5.60
24. Heike Gorke (RUFV Bösel e.V.) Rayman 29430 5.00

15 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Ehrenpreis Betten Meibers Esterwegen

1. Sonja Kröger (RFV Esterwegen) Sir Compliment593 7.60P
2. Justyna Kus (Ammerländer RC v.06 e.V.) Constantin WK WE122 7.40P
3. Catharina Gerdes (RuFV Dwergte) Zirkon G534 7.30P
4. Merle Rosenberger (RuFV Leer-Bingum e.V.) Little Joe 137327 7.20P
5. Catharina Gerdes (RuFV Dwergte) Sandor G456 7.10P
6. Anne Thoben (RUFV der Gemeinde Lindern) Mirabell 174372 6.80P
7. Jana Fröhlich (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Balu 43023 6.70P
8. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen) Zuckersüß535 6.60P
9. Britta Hanneken (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Landara 6298 6.50P

10. Carolin Klatte (RV Hoeven e.V.) Gaudera241 6.40P
11. Andrea Hellmers (RURV Rastede) Sambuco 39450 6.30
12. Anne-Katrin Lanfermann (RUFG Falkenberg e.V.) Little Rock'y329 6.20
13. Sabine Pleye (RUFV Bösel e.V.) Donnald181 6.00
13. Heide Seemann (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Nia 3384 6.00
15. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen) La Ginetta288 5.90
15. Sandra Mählenhoff (RV Leichttrab Wildeshausen) Rudi Ratlos 5443 5.90
17. Harald Petershagen (RFZV Apen e.V.) Dr.Quincy188 5.80
18. Katharina Szymczak (TG Bad Zwischenahn) Shenandoah 9473 5.70
19. Shanice Kaiser (TG Bad Zwischenahn) Golden Nancho252 5.60
19. Harald Petershagen (RFZV Apen e.V.) Tracker J510 5.60
21. Birgitt Holz (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Fathers Star just do it208 5.50
21. Tomke Hamel (RUFV Tammingaburg e.V.) Sundrop 2496 5.50
23. Margarete von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Fiabolo 5214 5.40
24. Teresa Räker (RV Hoeven e.V.) Franz Ferdinand M234 5.30
25. Sandra Klüsener (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Josephine 76281 5.20
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Stand: 08.08.2016 / 12:00:18

Ergebnisübersicht: Esterwegen,PLS vom 06.-07.08.2016 [381632007] 06.08.2016 - 07.08.2016

16 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare -
Geld- und Ehrenpreis Allianz Konrad Lünswilken Este rwegen
Aufgabe L 5

1. Britta Hanneken (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Landara 6298 7.60P
2. Harald Petershagen (RFZV Apen e.V.) Rasgadeur427 7.30P
2. Sonja Kröger (RFV Esterwegen) Sir Compliment593 7.30P
4. Catharina Gerdes (RuFV Dwergte) Sandor G456 7.20P
5. Anne Thoben (RUFV der Gemeinde Lindern) Mirabell 174372 7.10P
6. Merle Rosenberger (RuFV Leer-Bingum e.V.) Little Joe 137327 7.00P
7. Anne-Katrin Lanfermann (RUFG Falkenberg e.V.) Little Rock'y329 6.90P
8. Jana Fröhlich (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Balu 43023 6.80P
9. Andrea Hellmers (RURV Rastede) Sambuco 39450 6.70

10. Patrizia Bannach (RFV Esterwegen) Zuckersüß535 6.50
11. Carolin Klatte (RV Hoeven e.V.) Gaudera241 6.40
12. Heide Seemann (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Nia 3384 6.20
13. Sabine Pleye (RUFV Bösel e.V.) Donnald181 6.10
14. Catharina Gerdes (RuFV Dwergte) Zirkon G534 6.00
15. Julia Ellmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Dornella184 5.90
15. Jessica Scharpf (RUFG Falkenberg e.V.) Prestige Noir 2410 5.90
17. Shanice Kaiser (TG Bad Zwischenahn) Golden Nancho252 5.80
18. Sandra Klüsener (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Josephine 76281 5.60
19. Margarete von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Fiabolo 5214 5.50

18/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Ehrenpreis Landmaschinen Heinz Brake Breddenburg
Jahrgang 2002-2004

1. Kevin Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Close to me 3106 7.30P
2. Lana Antons (RuFV Leer-Bingum e.V.) Avintus613 7.20P
3.  Hedi Meier (RFV Esterwegen) Pino608 7.10P
4.  Patricia Knorr (RFV Esterwegen) Aida539 6.80P
4. Angelina Weiberg (RFV Esterwegen) Lari549 6.80P
4. Christina Heyen (RFV Esterwegen) Pico555 6.80P

18/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Ehrenpreis Landmaschinen Heinz Brake Breddenburg
Jahrgang 2005-2006

1. Nele Block (RFZV Apen e.V.) Caprice588 7.30P
2. Emma Brake (RFV Esterwegen) Aida615 7.10P
3. Lena Schröder (RFV Esterwegen) Isolde546 7.00P
4. Amelie Vogel (RFV Esterwegen) Paulchen554 6.80P
4. Emelie Richter (RFV Esterwegen) Sammy557 6.80P

18/3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Ehrenpreis Landmaschinen Heinz Brake Breddenburg
Jahrgang 2007-2009

1. Janne Hodes (RV Visbek e.V.) Kine548 7.40P
2. Emma Tempel (RUFV Friesoythe) Evita563 7.30P
3. Imko Frerichs (RuFV Leer-Bingum e.V.) Marleen 14365 7.20P
4. Bjarne Bittner (RV Hoeven e.V.) Bella568 7.10P
5. Jule Gerdes (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Whisper575 7.00
5. Louisa Scheer () Paris Hilton610 7.00
5. Stella Tammen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Prada616 7.00

19 Springreiter-WB
Ehrenpreis Equiva Leer

1. Zoe Schöpper (RuFV Papenburg) mimi571 7.70P
2. Monia Schmiemann (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Balthasar 3122 7.60P
3. Aleena Schöpper (RuFV Papenburg) mimi571 7.50P
4. Anna Rena Frerichs (RuFV Leer-Bingum e.V.) Pück 2412 7.40P
5. Leon Dähn (PSG Lähden e.V.) Magic Flower592 7.00P
6.  Patricia Knorr (RFV Esterwegen) Aida539 6.90P
6. Kevin Klatte (RV Hoeven e.V.) Sylvester 132570 6.90P
8. Bjarne Bittner (RV Hoeven e.V.) Bella568 6.60
9. Laura Reens (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Jester547 6.50

10. Lana Antons (RuFV Leer-Bingum e.V.) Kuddel592 6.40
11. Angelina Weinberg (RFV Esterwegen) Lari549 6.20
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Stand: 08.08.2016 / 12:00:18

Ergebnisübersicht: Esterwegen,PLS vom 06.-07.08.2016 [381632007] 06.08.2016 - 07.08.2016

12. Christina Heyen (RFV Esterwegen) Pico555 6.10
13. Emma Wichmann (RUFV Lorup e.V.) Ramba Zamba W590 6.00
14. Martje Macke (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Bailando540 5.50
15. Nele Block (RFZV Apen e.V.) Caprice588 5.00

20 Dressurreiter-WB Hufschlagfiguren
Ehrenpreis MK Hygienedienstleistungen Esterwegen

1. Emma Tempel (RUFV Friesoythe) Evita563 7.50P
2.  Hedi Meier (RFV Esterwegen) Pino608 7.30P
3. Anna Rena Frerichs (RuFV Leer-Bingum e.V.) Jacky Kennedy278 7.20P
4. Nele Block (RFZV Apen e.V.) Caprice588 6.80P
5. Jana Veenekamp (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Lessly 17582 6.50P
6. Maira Wester (RUFV Boerger) Granat565 6.20
7. Maike Pommer (RGS Rhauderfehn e.V.) Sunset Lane559 6.10
8. Laura Reens (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Jester547 6.00
8.  Patricia Knorr (RFV Esterwegen) Sammy557 6.00

21 Dressur-WB (E 1)
Ehrenpreis Reiterhof Harms Norderney

1. Sarah Faut (RFV Esterwegen) Roy556 7.30P
2. Emma Tempel (RUFV Friesoythe) Evita563 7.10P
3. Lea-Jasmin Endler (RUFV Bösel e.V.) Dorina R183 7.00P
4. Christin Meyer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Whisper 179574 6.90P
5. Frauke Feldmann (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Pepper569 6.80P
6. Joan Seline Tammen (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Dark Pearl 9154 6.60
7. Chantal Haase (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Cyara 4148 6.40
8. Monia Schmiemann (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Balthasar 3122 6.30
9. Zoe Schöpper (RuFV Papenburg) mimi571 6.20

10. Michelle Lukahsen (RFV Esterwegen) Floriane544 6.00
10. Johanna Pleyn (Ammerländer RC v.06 e.V.) Nico553 6.00
12. Maira Wester (RUFV Boerger) Granat565 5.80

22 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Ehrenpreis Horhannisjan Geflügelfangbetrieb Esterwe gen

1. Kevin Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Close to me 3106 7.80P
2. Teelke Jüting (PF Logaerfeld e.V.) Ratina Del Mare428 7.60P
3. Anna Rena Frerichs (RuFV Leer-Bingum e.V.) Jacky Kennedy278 7.50P
4. Anna Rena Frerichs (RuFV Leer-Bingum e.V.) Pück 2412 7.40P
4. Aleena Schöpper (RuFV Papenburg) mimi571 7.40P
6. Bjarne Bittner (RV Hoeven e.V.) Bella568 7.30
6. Tomke Henken (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Romina Crimson Lake604 7.30
8. Lana Antons (RuFV Leer-Bingum e.V.) Kuddel592 7.20
9. Paula Stüker (RFV Esterwegen) Little Joe551 7.10

10. Monia Schmiemann (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Balthasar 3122 7.00
11. Laura Reens (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Jester547 6.60

23 Dressurprüfung Kl.E
Geldpreis Opti Mumm Ansgar Ackermann Esterwegen

1. Jennifer Mayer (RURV Rastede) Blues Balou33 7.80P
2. Lara Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Donnerfee 59182 7.70P
3. Jennifer Oltmanns (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Marley 18366 7.50P
4. Amelie Beeken (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Despereaux 4163 7.40P
5. Carolin Brundiers (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Santino 147461 7.20P
6. Ilka Nienaber (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Don Dino 3175 7.10P
7. Louisa Vaske (RuFV Dwergte) Calouba 349 7.00
8. Tessa Ammermann (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Princess 368411 6.80
9. Birgit Blum-Reckow Dr. (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Fehntjer211 6.60

10. Monia Schmiemann (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Balthasar 3122 6.30
10. Katharina Hippen (RUFV Friesoythe) Gwen 46260 6.30
12. Maria Breer (RFV Esterwegen) Dijana 11169 6.20
12. Inken Düpree (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Llaun Serenade334 6.20
14. Anike Witte (RUFV Friesoythe) Wahleah H520 6.10
15. Inga Haak (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Sanja 21459 6.00
16. Friederike Lessing-Kiekhöfer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Leander 194310 5.60
17. Diana Vogel (RFZV Apen e.V.) Renaissance de Luxe432 5.50

24/1 Dressurprüfung Kl.A*
Geld- und Ehrenpreis LVM Horst Kuczewski Saterland
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Teilung nach Leistung
1. Lea Hessenius (RFV Esterwegen) Carpe Diem 5564 7.80P
2. Andrea Walker (RFV Esterwegen) Rubinero Diamond442 7.60P
3. Jenna Pleye (RUFV Bösel e.V.) Dorina R183 7.40P
4. Nele Koller (RUFV Lorup e.V.) Fee L210 7.20P
5.  Gena Nobbe (Pony- u.Pferdefreunde Repke e.V.) Felina 195213 7.00P
5. Lara Maria Gerdes (RUFV Boerger) Lex 84320 7.00P
7. Andrea Brake (RuFV Papenburg) Finch 7217 6.80
7. Carolin Brundiers (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Santino 147461 6.80
9. Jennifer Oltmanns (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Marley 18366 6.70
9. Ina van Schaik (RuFV Dwergte) Plata 2406 6.70
9. Pia Raker (RuFV Dwergte) Ricarda 332434 6.70

12. Edda Weerts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fayola Fleur209 6.60
12. Nicole Baron (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Lascarado301 6.60
12. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mentos C WE368 6.60
12. Tessa Ammermann (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Princess 368411 6.60
16. Ilka Nienaber (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Don Dino 3175 6.50
16. Juliane Albers (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mathieu 2367 6.50
16. Lara Maria Gerdes (RUFV Boerger) Sandmann B455 6.50
19. Lara Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Donnerfee 59182 6.40
19. Christina Ter Horst (Ammerländer RC v.06 e.V.) Godiva Peppermint Patty251 6.40
19. Neele Meier (RFV Benthullen e.V.) Prachtlady408 6.40
22. Kati Böhmer (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Cappucini54 6.20
22. Anna-Lena Pargmann (RV Hoeven e.V.) Lord Felix 4340 6.20
22. Juliane Albers (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Madora 2362 6.20
25. Julia Meyer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Dark Angel 63153 6.00
26. Louisa Vaske (RuFV Dwergte) Calouba 349 5.90
26. Amelie Beeken (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Despereaux 4163 5.90
26. Andrea Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Ludwig's L'amour359 5.90
29. Jennifer Mayer (RURV Rastede) Blues Balou33 5.80
29. Imke Kind-Höfinghoff (PS Petersfehn e.V.) Choco la Bonita92 5.80
31. Diana Vogel (RFZV Apen e.V.) Renaissance de Luxe432 5.50
31. Kim-Lea Sander (RURV Rastede) Dooley 4580 5.50
33. Friederike Lessing-Kiekhöfer (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Leander 194310 5.20
33. Inga Haak (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Sanja 21459 5.20
35. Maria Breer (RFV Esterwegen) Dijana 11169 5.00

24/2 Dressurprüfung Kl.A*
Geld- und Ehrenpreis LVM Horst Kuczewski Saterland
Teilung nach Leistung

1. Mandy Schwimmer (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cho Chang B91 7.70P
2. Celina Ehlen (RFV Esterwegen) Fine Boy 5218 7.50P
3. Dana Harms (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Donata 208177 7.30P
4. Katharina Hippen (RUFV Friesoythe) Gwen 46260 7.10P
5. Selina Lampen (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Zymbeline B537 7.00P
6. Bernd Willmes (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Emmy 35198 6.90P
6. Julia Gebkenjans (RFV Sögel e.V.) Henry 380266 6.90P
6. Florian Schönig (RUFV Bösel e.V.) Livingston 26333 6.90P
6. Edda Bullermann (RUFV Bösel e.V.) Sammy G451 6.90P

25/1 Springprüfung Kl.A*
Geld- und Ehrenpreis Reitsport Seeger
Meldeschluss Samstag 18 Uhr
Teilung nach Leistung

1. Juliane Albers (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mathieu 2367 0.00 / 42.87P
2. Oliver Kuper (RUFV Lathen u. Umgebung) Katleen 3284 0.00 / 43.81P
3. Johannes Beeken (RUFV Bösel e.V.) Mondrian 29377 0.00 / 49.27P
4. Jana Brand (RuFV Papenburg) Summer 58494 0.00 / 50.86P
5. Lina-Sophie Bruns (RFV Sögel e.V.) Precious 3409 0.00 / 53.36P
6. Verena Hempen (RUFV Bösel e.V.) Rina H435 0.00 / 60.18P
7. Jenna Pleye (RUFV Bösel e.V.) Donnald181 0.00 / 64.83P
8. Kerstin Hanekamp (RuFSC Spahnharrenstätte e.V.) Gabi 63240 4.00 / 50.05
9. Matthias Reil (RFZV Apen e.V.) Angel 24313 4.00 / 52.56

10. Tim Dinklage (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Calou 248 4.00 / 52.78
11. Kaatje Jütting (FuRV Timmel e.V.) Ratina Del Mare428 4.00 / 55.45
12. Fenja Rögener (RURV Rastede) Casper 37572 4.00 / 57.72
13. Yvonne Schmid (RUFV der Gemeinde Lindern) Sallita448 4.00 / 62.75
14. Andrea Walker (RFV Esterwegen) Rubinero Diamond442 4.25 / 67.01
15. Anna-Lena Pargmann (RV Hoeven e.V.) Lord Felix 4340 5.25 / 71.60
16. Tanja Will (RFV Sögel e.V.) Wieder da PL527 7.00 / 78.86
17. Mark Kleemann (RFV Sögel e.V.) Carlo 465594 8.00 / 46.18
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18. Jan Lindemann (RFV Esterwegen) Carolina 2462 8.00 / 51.41
19. Carolin Klatte (RV Hoeven e.V.) Diadem 93164 8.00 / 54.40
20. Juliane Albers (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Madora 2362 9.25 / 71.22
21. Edda Weerts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fayola Fleur209 11.50 / 80.05
22. Lena Bockhorst (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Latina 189303 16.00 / 59.92

25/2 Springprüfung Kl.A*
Geld- und Ehrenpreis Reitsport Seeger
Meldeschluss Samstag 18 Uhr
Teilung nach Leistung

1. Yvonne Antons (RUFV Cloppenburg) Lordana 16344 0.00 / 43.61P
2. Melanie Böhmann (RUFV Cloppenburg) Comeback 32114 0.00 / 47.09P
3. Chris Schröer (RUFV Cloppenburg) Stakkomo489 0.00 / 50.10P
4. Alexandra Kuper (RUFV Lathen u. Umgebung) Landis 2299 0.00 / 53.19P
5. Lynn Körte (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Chelsy 1685 0.00 / 55.70P
6. Maren Sandstede (RUFV Tammingaburg e.V.) Lejanero315 0.00 / 62.33P
7. Matthias Reil (RFZV Apen e.V.) Argentino 7716 4.00 / 41.65P

26/1 Springprüfung Kl. A**
Geld- und Ehrenpreis Reitsport Graap Werlte
Abteilung bis 20 RLS

1. Karina Tammen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Collattro111 0.00 / 43.12P
2. Ursula Reiners (RuFV Papenburg) Amiro 3812 0.00 / 43.43P
3. Yvonne Antons (RUFV Cloppenburg) Lordana 16344 0.00 / 44.87P
4. Nele Rensen (RUFV Bösel e.V.) Corousant135 0.00 / 45.56P
5. Kerstin Hanekamp (RuFSC Spahnharrenstätte e.V.) Gabi 63240 0.00 / 47.40P
6. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Logger 15335 0.00 / 47.86P
7. Tim Dinklage (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Calou 248 0.00 / 48.24P
8. Maren Kramer (RUFV Werlte u. Umgebung) Granby 2256 4.00 / 41.81P
9. Ursula Reiners (RuFV Papenburg) Laila 391293 4.00 / 44.47P

10. Lisa Rolfes (RUFV Lorup e.V.) Sandriano 2458 4.00 / 45.04P
11. Vanessa Rohde (RUFV Werlte u. Umgebung) Little Heika326 4.00 / 46.93P
12. Lynn Körte (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Chelsy 1685 4.00 / 49.36P
13. Alexandra Kuper (RUFV Lathen u. Umgebung) Landis 2299 4.00 / 49.70P
14. Anna-Lena Gerdes (RFV Sögel e.V.) Pine Creek405 4.00 / 50.97
15. Carolin Klatte (RV Hoeven e.V.) Diadem 93164 4.00 / 52.75
16. Verena Hempen (RUFV Bösel e.V.) Rina H435 4.00 / 54.35
17. Werner Völkerding (RG Klein Roscharden) Airman 47 4.00 / 55.61
18. Yvonne Schmid (RUFV der Gemeinde Lindern) Sallita448 4.00 / 56.94
19. Fenja Rögener (RURV Rastede) Casper 37572 4.00 / 60.29
20. Roxy Leyshon () Vesuvius 4517 4.00 / 60.35
21. Chris Schröer (RUFV Cloppenburg) Stakkomo489 6.50 / 73.72
22. Selina Lampen (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Zymbeline B537 8.00 / 57.75
23. Jenna Pleye (RUFV Bösel e.V.) Donnald181 8.00 / 58.15
24. Tanja Will (RFV Sögel e.V.) Wieder da PL527 8.00 / 62.27
25. Kaatje Jütting (FuRV Timmel e.V.) Ratina Del Mare428 12.00 / 53.91
26. Anna Fortmann (RUFV Bösel e.V.) Madame Curie361 12.00 / 60.29
27. Henrika Stegemann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Quidame H420 12.00 / 60.33
28. Mark Kleemann (RFV Sögel e.V.) Carlo 465594 16.00 / 62.04
29. Lena Bockhorst (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Latina 189303 16.00 / 63.72
30. Andrea Walker (RFV Esterwegen) Rubinero Diamond442 20.00 / 55.36

26/2 Springprüfung Kl. A**
Ehrenpreis Reiterwiese Annika Postler
Abteilung über 20 RLP

1. Janka Dannen (RUFV Rhede (Ems) e.V.) Crinch 2142 0.00 / 42.33P
2. Lisa Kleine Lamping (RUFV der Gemeinde Lindern) Quite Dynamite424 0.00 / 43.01P
3. Marina Terfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Shaiquiri471 0.00 / 43.60P
4. Lina-Sophie Bruns (RFV Sögel e.V.) Precious 3409 0.00 / 44.26P
5. Guido Pleye (RUFV Bösel e.V.) Emmy 39197 0.00 / 45.86P
5. Gianna Galeotti (RUFV Cappeln) Summer 61495 0.00 / 45.86P
7. Insa Schadendorf-Wehner (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Stitch W492 0.00 / 49.47P
8. Juliane Albers (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Madora 2362 0.00 / 56.00P
9. Ellen Voskuhl (RuFV Papenburg) Dark Pearl 9154 4.00 / 43.48P

10. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mentos C WE368 4.00 / 43.65P
11. Oliver Kuper (RUFV Lathen u. Umgebung) Katleen 3284 4.00 / 44.43P
12. Sanna Többen (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Safari Sundance445 4.00 / 44.61P
13. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Frida Gold 18236 4.00 / 46.35P
14. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Lou K346 4.00 / 55.31
15. Juliane Albers (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mathieu 2367 4.00 / 56.19
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16. Johannes Beeken (RUFV Bösel e.V.) Mondrian 29377 4.00 / 59.86
17. Marina Terfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Edition's Candet191 4.75 / 66.60
18. Melanie Böhmann (RUFV Cloppenburg) Comeback 32114 5.00 / 67.29
19. Annelen Geesken (RUFV Boerger) Cherry Cola86 5.25 / 68.05
20. Jana Brand (RuFV Papenburg) Summer 58494 8.00 / 43.21
21. Ute Brumund (PUPF Augustfehn e.V) Salida del Sol 8447 8.00 / 49.22
22. Anna Hüntelmann (RFV Esterwegen) Wenke 174524 8.00 / 52.60
23. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Comme Ci Comme Ca116 8.00 / 59.66
24. Silke Stern (RUFV Bösel e.V.) Chocolate 8193 8.00 / 61.33
25. Melanie Urich (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Finest Lady 2219 8.00 / 62.24
26. Sanna Többen (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Nastasia 28383 8.00 / 62.87
27. Matthias Reil (RFZV Apen e.V.) Argentino 7716 12.00 / 50.43
28. Martina Strack (RFV Esterwegen) Kyrill 17286 12.00 / 53.66
29. Sandra Behrends (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Vasco S516 12.25 / 64.25
30. Florian Schönig (RUFV Bösel e.V.) Livingston 26333 20.00 / 52.17
31. Laura Tannigel (PUPF Augustfehn e.V) Lisa 1252324 21.75 / 86.83
32. Sanna Többen (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Couleur of Charm140 24.50 / 65.50

27/1 Springprüfung Kl.L
Ehrenpreis Uhren Schmuck Lüken Esterwegen
Teilung nach Leistung

1. Iris Stern (RV Visbek e.V.) Laura Biagotti 2304 0.00 / 39.74P
2. Anna-Lena Gerdes (RFV Sögel e.V.) Pine Creek405 0.00 / 42.61P
3. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Heidefee 4263 0.00 / 45.15P
4. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Brisko 2036 0.00 / 45.54P
5. Maren Wilhelms (RUFV Tammingaburg e.V.) So Nice 6482 0.00 / 46.49P
6. Sanna Többen (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Safari Sundance445 0.00 / 47.63P
7. Eileen Tabeling (RUFV Hausstette) Carlos 60561 0.00 / 48.61P
8. Jens Pargmann (RV Hoeven e.V.) Charlen Gold81 0.00 / 49.23P
9. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Frida Gold 18236 0.00 / 50.58P

10. Ellen Wedel (RUFV Lathen u. Umgebung) Clemens 50101 0.00 / 55.57P
11. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Ultima 53511 0.00 / 59.43
12. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Stainless 2488 4.00 / 41.91
13. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Taylor 14502 4.00 / 44.59
14. Lena Sievers (RUFV Boerger) Lola Vita337 4.00 / 44.82
15. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mentos C WE368 4.00 / 45.67
16. Michaela Tammen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lee Georgia312 4.00 / 45.79
17. Sabine Pleye (RUFV Bösel e.V.) Sky 133480 4.00 / 49.33
18. Marina Terfehr (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Edition's Candet191 4.00 / 50.02
19. Eric Graap (RUFV Werlte u. Umgebung) Unique 102512 4.00 / 50.78
20. Lisa Burrichter (RUFV der Gemeinde Lindern) Cooper 130126 4.00 / 53.67
21. Gianna Galeotti (RUFV Cappeln) Summer 61495 4.00 / 55.52
22. Anna Hüntelmann (RFV Esterwegen) Wenke 174524 4.00 / 61.53
23. Nele Rensen (RUFV Bösel e.V.) Corousant135 4.00 / 62.83
24. Roxy Leyshon () Vesuvius 4517 4.00 / 63.99
25. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Logger 15335 4.00 / 64.03
26. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Lou K346 4.00 / 67.97
27. Rebecca Voigt (RV Frisia e.V. Friedrichskoog) Chris 4095 4.00 / 68.66
28. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Quina 10605 6.00 / 77.04
29. Guido Pleye (RUFV Bösel e.V.) Emmy 39197 8.00 / 48.82
30. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Corentinus131 8.00 / 50.13
31. Maren Kramer (RUFV Werlte u. Umgebung) Granby 2256 8.00 / 52.17
32. Karina Tammen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Collattro111 8.00 / 53.08
33. Melanie Urich (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Finest Lady 2219 8.00 / 55.67
34. Nadine Schmidt (RUFV Boerger) Comme Ci Comme Ca116 8.00 / 61.61
35. Henrika Stegemann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Quidame H420 8.00 / 64.40
36. Anna Ostermann (RUFV Lorup e.V.) Cadeau 5440 8.00 / 67.02
37. Laura Tannigel (PUPF Augustfehn e.V) Lisa 1252324 9.00 / 72.80
38. Sina Kollmer (RG Klein Roscharden) Caletta 9944 10.00 / 77.89
39. Hermann Hukelmann (RUFV Werlte u. Umgebung) Asmus 1218 12.00 / 47.06
40. Andreas Meiners (RFV Esterwegen) Gesa 98243 12.00 / 50.57
41. Lena Wichmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Donna Marie 2180 12.00 / 51.36
42. Werner Völkerding (RG Klein Roscharden) Airman 47 12.00 / 64.25
43. Sanna Többen (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Nastasia 28383 12.00 / 67.60
44. Martina Strack (RFV Esterwegen) Kyrill 17286 16.00 / 45.79
45. Heidi Jirava (FRG Krummhörn e.V.) Laloki296 16.00 / 57.67

27/2 Springprüfung Kl.L
Ehrenpreis Uhren Schmuck Lüken Esterwegen
Teilung nach Leistung

1. Jana Lücking (RuFV Dwergte) Cinzana 598 0.00 / 42.07P
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Stand: 08.08.2016 / 12:00:18

Ergebnisübersicht: Esterwegen,PLS vom 06.-07.08.2016 [381632007] 06.08.2016 - 07.08.2016

2. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Flotte Deern 6232 0.00 / 43.18P
3. Florian Schönig (RUFV Bösel e.V.) As well H17 0.00 / 45.44P
4. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Sebucho S468 0.00 / 46.15P
5. Tina Jansen (RUFV Osterbrock) Norina J390 0.00 / 47.55P
6. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Quebelle de la cour416 0.00 / 47.84P
7. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Fire-Star223 0.00 / 48.79P
8. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Evita 406203 0.00 / 50.23P
9. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V.) All I want 510 0.00 / 52.99P

28 Springprüfung m.Idealzeit Kl.L
Erster Großer ReitTV FAB Amateur-Cup

1. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Stainless 2488 0.00 / 56.81P
2. Inka Bohlen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Pellegrino 48399 0.00 / 56.30P
3. Inka Bohlen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Elisette 2193 0.25 / 60.83P
4. Lea Wieting (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Zyntja 2538 0.50 / 54.46P
5. Janin Bischoff (PS Petersfehn e.V.) Carla Bruni 658 1.50 / 50.61
6. Celine Wehner (RUFV Lastrup e.V.) La Luna 84289 4.00 / 58.13
7. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) La Fee 24287 4.00 / 57.53
8. Insa Schadendorf-Wehner (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Stitch W492 4.00 / 56.26
9. Elena Aden (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Lausejunge 19306 4.25 / 60.74

10. Rebecca Voigt (RV Frisia e.V. Friedrichskoog) Chris 4095 13.25 / 80.17

29 Springprfg.Kl.M* m.St.
Erster Großer HorSeven FAB Amateur-Cup

1. Julia de Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 118463 *4.00 / 40.30P
2. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) Satinka 5464 *4.00 / 41.86P
3. Jennifer Hempen (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Contendra JM124 *8.00 / 40.90P
4. Lea Wieting (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Zyntja 2538 *8.00 / 41.28P
5. Janin Bischoff (PS Petersfehn e.V.) Carla Bruni 658 4.00 / 58.85
6. Sarah Marks (RUFV Tammingaburg e.V.) La Fee 24287 4.00 / 61.22
7. Inka Bohlen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Elisette 2193 4.00 / 64.04
8. Inka Bohlen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Pellegrino 48399 8.00 / 67.15
9. Inka Gerdes (TG Bad Zwischenahn) Chuck Norris 1696 27.75 / 104.17

30 Springprfg.Kl.M* m.St.
Geldpreis Gemeinde Esterwegen
Ehrenpreis Birgit Willenborg

1. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Taylor 14502 *0.00 / 37.56P
2. Julia de Riese (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Satchmo 118463 *0.00 / 38.83P
3. Jan Hermeling (RG Klein Roscharden) Calinka 4247 *0.00 / 40.77P
4. Eileen Tabeling (RUFV Hausstette) Carlos 60561 *4.00 / 38.72P
5. Florian Schönig (RUFV Bösel e.V.) As well H17 *4.00 / 39.11P
6. Anna Ostermann (RUFV Lorup e.V.) Cadeau 5440 *4.00 / 43.12P
7. Lena Sievers (RUFV Boerger) Lola Vita337 *8.00 / 41.08P
8. Jennifer Hempen (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) Contendra JM124 *8.00 / 43.06P
9. Eric Graap (RUFV Werlte u. Umgebung) Unique 102512 4.00 / 62.96P

10. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Heidefee 4263 4.00 / 63.72P
11. Kathleen Nee (RuFV Papenburg) Look at me 63339 4.00 / 64.15P
12. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Brisko 2036 4.00 / 64.91
13. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Fire-Star223 4.00 / 65.32
14. Jan Hermeling (RG Klein Roscharden) Cinzano 8199 4.00 / 69.59
15. Janina Kleine Lamping (RUFV der Gemeinde Lindern) Lady-Laurina292 8.00 / 55.74
16. Laura Voßberger (RV Hoeven e.V.) Elute 10196 8.00 / 60.14
17. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Evita 406203 8.00 / 63.26
18. Sabine Pleye (RUFV Bösel e.V.) Sky 133480 8.00 / 63.80
19. Jana Lücking (RuFV Dwergte) Cinzana 598 8.00 / 66.45
20. Mareike Middeke (RUFV Bösel e.V.) Davina 143157 8.00 / 67.04
21. Lisa Burrichter (RUFV der Gemeinde Lindern) Cooper 130126 8.00 / 70.28
22. Sandra Wilharm (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Clinton's Son104 8.75 / 76.13
23. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Flotte Deern 6232 9.25 / 78.43
24. Michaela Tammen (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Lee Georgia312 12.00 / 62.87
25. Andreas Meiners (RFV Esterwegen) Gesa 98243 12.00 / 64.43
26. Maren Wilhelms (RUFV Tammingaburg e.V.) So Nice 6482 12.00 / 73.44
27. Giulia Galeotti (RUFV Cappeln) Sebucho S468 16.75 / 76.61
28. Verena Wesseln (RUFV Lorup e.V.) Corentinus131 20.25 / 74.09
29. Inka Gerdes (TG Bad Zwischenahn) Chuck Norris 1696 22.25 / 98.25
30. Heidi Jirava (FRG Krummhörn e.V.) Laloki296 28.00 / 64.84
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